



INSTITUTO TÉCNICO INDUSTRIAL PASCUAL BRAVO

Establecimiento Oficial aprobado para la enseñanza Técnica Industrial por Resolución Nacional 1293 de febrero 20 de 1978, reconocido por el Decreto 2850 de diciembre de 1994 y adscrito al Municipio de Medellín mediante el decreto 01463 de 2007. Identificado con DANE 105001003441 NIT: 811.024.436-3. CODIGOS ICFES: 000851 – JORNADA UNICA: 727644

ACTA DE RECIBIDO A SATISFACCIÓN CONTRATO DE COMPRAVENTA N° 06 de 2024

CUOTA 1

El Rector de la INSTITUCION EDUCATIVA INSTITUTO TECNICO INDUSTRIAL PASCUAL BRAVO

CERTIFICA

Que recibió a satisfacción los siguientes artículos y/o servicios que a continuación se relacionan:

ITEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION Y ESPECIFICACIONES TECNICAS	V/R UNI	V/R TOTAL
1	6	UNIDAD	CARETAS DE SOLDADURA FOTOSENSIBLES	\$ 125,000	\$ 750,000
2	1	KL	RECARGA BOTELLA DE ACETILENO X 5KILOS	\$ 674,400	\$ 674,400
3	1	MTS	RECARGA BOTELLA DE OXÍGENO X7 METROS	\$ 140,900	\$ 140,900
4	1	KL	RECARGA BOTELLA DE CO2 X 25 KILOS	\$ 297,500	\$ 297,500
5	1	MTS	RECARGA BOTELLA DE ARGÓN X 7 METROS	\$ 516,700	\$ 516,700
6	2	KG	SOLDADURA 6013 3/32" X 20 KG	\$ 435,000	\$ 870,000
7	2	KG	SOLDADURA 6013 1/8" X 20KG	\$ 430,000	\$ 860,000
8	1	KG	ALAMBRE PARA SOLDADURA RF56 DE 0,9 MM X 15KG	\$ 330,000	\$ 330,000
9	1	KL	ALAMBRE GALVANIZADO CALIBRE 12 X25KILOS	\$ 339,000	\$ 339,000



INSTITUTO TÉCNICO INDUSTRIAL PASCUAL BRAVO

Establecimiento Oficial aprobado para la enseñanza Técnica Industrial por Resolución Nacional 1293 de febrero 20 de 1978, reconocido por el Decreto 2850 de diciembre de 1994 y adscrito al Municipio de Medellín mediante el decreto 01463 de 2007. Identificado con DANE 105001003441 NIT: 811.024.436-3. CODIGOS ICFES: 000851 – JORNADA UNICA: 727644

10	10	MTS	PLATINA DE 1/2" X 1/8" DE 6 METROS DE LONGITUD	\$ 16,500	\$ 165,000
11	10	MTS	PLATINA DE 1" X 1/8" DE 6 METROS DE LONGITUD	\$ 32,500	\$ 325,000
12	3	MM	LÁMINA CR C-18 (1.15MM) 4 X 8	\$ 213,000	\$ 639,000
13	30	MTS	VARILLA REDONDA DE 1/4 - 1010 DE 6 METROS DE LONGITUD	\$ 12,000	\$ 360,000
14	10	MTS	VARILLA CUADRADA DE 3/8 - 1010 DE 6 METROS DE LONGITUD	\$ 32,500	\$ 325,000
15	10	MTS	TUBO CUADRADO DE 1", CALIBRE 18 DE 6 METROS DE LONGITUD	\$ 44,000	\$ 440,000
16	10	MTS	TUBO CUADRADO DE 3/4, CALIBRE 18 DE 6 METROS DE LONGITUD	\$ 34,500	\$ 345,000
17	10	MTS	TUBO REDONDO DE 3/4, CALIBRE 18 DE 6 METROS DE LONGITUD	\$ 29,200	\$ 292,000
18	1	KG	JUEGO DE ESCUADRAS MAGNÉTICAS X CUATRO UNIDADES PARA SOLDAR 3" 11KG	\$ 108,000	\$ 108,000
19	1	AMPERIO	CIZALLA ELÉCTRICA METAL, CALIBRE 14, 5,0 AMPERIOS. CABEZAL GIRATORIO DE VELOCIDAD VARIABLE, CORTADORA DE CHAPA DE METAL RESISTENTE	\$ 670,000	\$ 670,000
20	6	UNIDAD	CANDADOS PARA LOS LOKERS PQUEÑOS	\$ 4,000	\$ 24,000



INSTITUTO TÉCNICO INDUSTRIAL PASCUAL BRAVO

Establecimiento Oficial aprobado para la enseñanza Técnica Industrial por Resolución Nacional 1293 de febrero 20 de 1978, reconocido por el Decreto 2850 de diciembre de 1994 y adscrito al Municipio de Medellín mediante el decreto 01463 de 2007. Identificado con DANE 105001003441 NIT: 811.024.436-3. CODIGOS ICFES: 000851 – JORNADA UNICA: 727644

21	4	MTS	EJE DE ACERO 1020 RDO. 1 X 6.0MT C 1	\$ 65,450	\$ 261,800
22	4	MTS	EJE DE ACERO 1020 RDO. 1.1/2 X 6.0MT C 1	\$ 65,450	\$ 261,800
23	7	MTS	PLATINA DE HIERRO 1/8 X 1 6MTS CAL 1	\$ 39,800	\$ 278,600
24	1	CAJA	JUEGO DE DADOS Y MACHUELOS 40PIEZAS	\$ 333,200	\$ 333,200
25	6	UNIDAD	PEINE PARA ROSCAS ESTANDAR 18 HOJAS	\$ 83,200	\$ 499,200
26	10	UNIDAD	PINTURAS EN AEROSOL ALTAS TEMPERATURAS	\$ 31,500	\$ 315,000
27	20	PULGADA	BURILES HSS 3/8" X 3"	\$ 14,500	\$ 290,000
28	20	PULGADA	BURILES P40 3/8"	\$ 18,000	\$ 360,000
29	2	PULGADA	BANDEADOR PARA MACHUELO 3/32"-3/8"	\$ 65,000	\$ 130,000
30	2	PULGADA	BANDEADOR PARA MACHUELO 5/32"-3/4"	\$ 72,000	\$ 144,000
31	1	MTS	EJE DE ALUMINIO 2" X METRO	\$ 350,500	\$ 350,500



INSTITUTO TÉCNICO INDUSTRIAL PASCUAL BRAVO

Establecimiento Oficial aprobado para la enseñanza Técnica Industrial por Resolución Nacional 1293 de febrero 20 de 1978, reconocido por el Decreto 2850 de diciembre de 1994 y adscrito al Municipio de Medellín mediante el decreto 01463 de 2007. Identificado con DANE 105001003441 NIT: 811.024.436-3. CODIGOS ICFES: 000851 – JORNADA UNICA: 727644

32	20	UNIDAD	BROCA CENTRO # 4	\$ 14,500	\$ 290,000
33	12	PULGADA	LIMATRIANGULAR DE 10"	\$ 12,500	\$ 150,000
34	8	UNIDAD	JUEGO DE LLAVES ALLAN	\$ 39,900	\$ 319,200
35	2	UNIDAD	JUEGO DE RESORTES DE ANCLAJE TENSORES DE FRENO RENAULT LOGAN 2011 PARA RUEDAS TRASERAS	\$ 50,000	\$ 100,000
36	2	UNIDAD	JUEGO DE RESORTES DE RETORNO DE BANDAS DE FRENO RENAULT LOGAN 2011 PARA RUEDAS TRASERAS	\$ 66,700	\$ 133,400
37	16	UNIDAD	PERNOS DE RUEDA RENAULT LOGAN 2011	\$ 66,700	\$ 1,067,200
38	2	UNIDAD	COMPRESOR DE ANILLOS MOTORES A GASOLINA	\$ 108,200	\$ 216,400
39	2	MM	COMPRESOR DE ANILLOS MOTORES DIESEL	\$ 128,200	\$ 256,400
40	2	MM	LLAVE DE 13MM MIXTA	\$ 21,500	\$ 43,000
41	2	MM	LLAVE DE 17MM MIXTA	\$ 38,500	\$ 77,000
42	1	M	JUEGO DE BROCAS HSS 1 A 13MM X 25 PIEZAS	\$ 160,000	\$ 160,000



INSTITUTO TÉCNICO INDUSTRIAL PASCUAL BRAVO

Establecimiento Oficial aprobado para la enseñanza Técnica Industrial por Resolución Nacional 1293 de febrero 20 de 1978, reconocido por el Decreto 2850 de diciembre de 1994 y adscrito al Municipio de Medellín mediante el decreto 01463 de 2007. Identificado con DANE 105001003441 NIT: 811.024.436-3. CODIGOS ICFES: 000851 – JORNADA UNICA: 727644

43	10	GALON	GASOLINA X GALÓN CORRIENTE	\$ 24,000	\$ 240,000
44	1	ROLLO	ROLLO DE CABLE AUTOMOTRIZ CALIBRE 12	\$ 516,700	\$ 516,700
45	150	MM	CONECTORES HEMBRA Y MACHO DE BANANA DE 4MM	\$ 1,700	\$ 255,000
46	40	MM	PLACA EN ACRÍLICO CRISTAL 4MM MEDIDAS 24,5 X 24,5CMS	\$ 37,600	\$ 1,504,000
47	3	UNIDAD	MÓDULO DE ENCENDIDO UNIVERSAL DE CHEVROLET DE CUATRO CONTACTOS	\$ 108,500	\$ 325,500
48	5	UNIDAD	ACEITE PARA MOTORES A GASOLINA X GALÓN 20W-50 1/4	\$ 42,000	\$ 210,000
49	150	KL	CHATARRA DE ALUMNIO X KILO	\$ 10,000	\$ 1,500,000
50	10	KG	ARENA DE CUARZO GRANO BULTO X50KG	\$ 66,700	\$ 667,000
51	50	KL	ARCILLA BENTONITA PARA FUNDICIÓN X KILO	\$ 30,200	\$ 1,510,000
52	25	KG	DEXTRINA X KG	\$ 25,250	\$ 631,250
53	3	UNIDAD	AEROSOLES COLOR ROJO X UNIDAD	\$ 24,000	\$ 72,000



INSTITUTO TÉCNICO INDUSTRIAL PASCUAL BRAVO

Establecimiento Oficial aprobado para la enseñanza Técnica Industrial por Resolución Nacional 1293 de febrero 20 de 1978, reconocido por el Decreto 2850 de diciembre de 1994 y adscrito al Municipio de Medellín mediante el decreto 01463 de 2007. Identificado con DANE 105001003441 NIT: 811.024.436-3. CODIGOS ICFES: 000851 – JORNADA UNICA: 727644

54	3	UNIDAD	AEROSOLES COLOR AMARILLO X UNIDAD	\$ 24,000	\$ 72,000
55	3	UNIDAD	AEROSOLES COLOR AZÚL X UNIDAD	\$ 24,000	\$ 72,000
56	3	UNIDAD	AEROSOLES COLOR BLANCO X UNIDAD	\$ 24,000	\$ 72,000
57	3	UNIDAD	AEROSOLES COLOR VERDE X UNIDAD	\$ 24,000	\$ 72,000
58	3	UNIDAD	AEROSOLES COLOR NEGRO X UNIDAD	\$ 24,000	\$ 72,000
59	3	CM	HOJA DE SIERRA SIN FIN PARA MADERA 176 CM, LONGITUD 1/4" X UNIDAD	\$ 53,500	\$ 160,500
60	5	PULGADA	MANGO DE SEGUETA DE 12"	\$ 53,500	\$ 267,500
61	20	UNIDAD	LIJAS DE AGUA GRANO 60 X UNIDAD	\$ 2,500	\$ 50,000
62	20	UNIDAD	LIJAS DE AGUA GRANO 80 X UNIDAD	\$ 2,700	\$ 54,000
63	20	UNIDAD	LIJAS DE AGUA GRANO 120 X UNIDAD	\$ 2,700	\$ 54,000
64	20	UNIDAD	LIJAS DE AGUA GRANO 240 X UNIDAD	\$ 2,000	\$ 40,000



INSTITUTO TÉCNICO INDUSTRIAL PASCUAL BRAVO

Establecimiento Oficial aprobado para la enseñanza Técnica Industrial por Resolución Nacional 1293 de febrero 20 de 1978, reconocido por el Decreto 2850 de diciembre de 1994 y adscrito al Municipio de Medellín mediante el decreto 01463 de 2007. Identificado con DANE 105001003441 NIT: 811.024.436-3. CODIGOS ICFES: 000851 – JORNADA UNICA: 727644

65	20	UNIDAD	LIJAS DE AGUA GRANO 320 X UNIDAD	\$ 2,000	\$ 40,000
66	20	UNIDAD	LIJAS DE AGUA GRANO 400 X UNIDAD	\$ 2,300	\$ 46,000
67	20	UNIDAD	LIJAS DE AGUA GRANO 600 X UNIDAD	\$ 2,500	\$ 50,000
68	20	UNIDAD	LIJAS DE AGUA GRANO 1000 X UNIDAD	\$ 3,900	\$ 78,000
69	20	UNIDAD	LIJAS DE AGUA GRANO 1200 X UNIDAD	\$ 4,200	\$ 84,000
70	5	CC	LIJA BANDA GRANO 120	\$ 12,200	\$ 61,000
71	4	CC	THINER X 500CC	\$ 15,000	\$ 60,000
				SUBTOTAL	\$23,344,650
				IVA	\$0
				TOTAL	\$23,344,650

VALOR TOTAL: **\$23,344,650**

Veintitres millones trescientos cuarenta y cuatro mil seiscientos cincuenta Pesos

Por parte de: **YULIANA ISABEL RIOS ANAYA con NIT 1102886431**

Lo anterior para efectos de causacion y pago.

Medellín, 20 de agosto de 2024

Cordialmente,



JAQUELINE RODRÍGUEZ MARÍN
Rector(a)